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Annotatsiya: Ushbu maqolada shaharlarda transport oqimlarini boshqarishga 

kompleks yondashuv orqali harakat tezligi va transport oqimlarining xususiyatlariga 

qarab boshqaruv usullari tahlil qilindi. Bugungi kunda kundalik shaxsiy 

avtotransport orqali yuk tashish va ortib borishi jamiyat uchun katta muammolami 

ishlab chiqaradi. 

Kalit so'zlar: Yo'l harakati oqimi, sig'im, harakat, jamoat transporti, harakat 

intensivligi, yo'l-transport hodisalari, intellektual transport tizimlari. 

Dunyoda transport oqimini to'g'ri tashkil etish va boshqarish dolzarb 

masalalardan biridir. Keyingi yillarda bu boradagi ilmiy izlanishlarga katta e’tibor 

qaratilmoqda. Xususan, bu transport infratuzilmasini takomillashtirish, ko‘cha 

tarmoqlari va chorrahalarining o‘tkazish qobiliyatini oshirish, yo‘l harakati 

qatnashchilari xavfsizligini ta’minlash, zamonaviy intellektual transport tizimlari 

asosida transport oqimini boshqarishdir. Bular shaharlarda ekologik vaziyatning 

yomonlashishi, yo'l-transport hodisalari(keyingi o'rinlarda YTH)ning ko'p harakati 

va tig'iz vaqtlarda harakatlanishning 9-11 km/soatgacha nazorat 

kabilardir. Shaharlarda beqaror tartib va kechikishlar tufayli yonilg'i sarfi shahar 

tashqarisidagi avtomobil yo'llariga qarab 15-30 foiz yuqori ko'rsatkichga 

ega. Bunday holatning asoslanishi, avtomobillashtirishning ortishi ko'cha yo'l 

tarmoqlarining ishlashi sur'atlaridan bir necha barobar yuqoriga olib keladi[1]. 

Transport vositalarini boshqarishning ilg'or usullarini joriy etish hozirgi 

sharoitda eng qisqa vaqt ichida eng katta samaraga va shahar ko'cha-yo'l 

tarmoqlarini maksimal darajada oshirish imkonini beradi. 

Bu vaziyatda O'zbekiston Prezidenti 2022-2026 yillarga mo'ljallangan Yangi 

O'zbekistonning rivojlanish strategiyasida "Yo'l infratuzilmasini ta'minlash va 

harakatlanish sharoitlarini olish mumkin bo'lgan yo'llarda avariya va o'lim 

respublikalarini qo'llab-quvvatlash, shu harakatni boshqarish to'g'risida" 

raqamlarlashtirish va o'rnatishning ushbu sohadagi ishlarda keng ishtirokini 

ta'minlash" bo'yicha ishlab chiqarish. 
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Transportni boshqarish usullari: Moslashuvchan boshqaruv usuli asosan 

transportga ta'sir qiladi va turli detektorlari bilan boshqaruv intelektual transport 

tizimlarini talab qiladi. Shakllan (Formativ) boshqaruv transport vositasining bir 

qismiga ta'sir qiladi va ko'p sonli transport detektorlaridan yuklashni talab qilmaydi. 

Qat'iy qo'llab-quvvatlanadigan boshqaruv transport vositasining to'xtovsiz o'tishini 

ta'minlash, lekin transport vositalariga ta'sirlardan saqlamaydi va transport 

detektorlari yuk tashishni talab qilmaydi[2]. O'rganilgan tahlillarda, transport 

vositalarining inspektual transport tizimlarini kompleks boshqaruv boshqaruv 

usullari va sifati o'ziga xos zaif munosabatlarni ko'rsatadi. Moslashuvchan 

boshqaruv, qoida boshqaruv, yuqori harakat jadalligida tayyorz bo'ladi va qat'iy 

boshqariladigan boshqaruv har doim ham past harakat jadalligida samarali emas. 

Yo'l harakatining qismlarini tahlil qilishda, harakatni boshqarishning amaliy 

masalalarini yechishda transport tavsifi o' ta'siridan yuklash kerak bo'ladi. Harakat 

jadalligini boshqarish mumkin[3]: 

V = NpV avt/soat; (1) 

Bu erda: N - harakat j adalligi, avt/soat; p - transport zichligi, avt/km; 

Sharq Uyg'onish davri: innovatsion, ta'lim, tabiiy va ijtimoiy fanlar 

SJIF 2023 = 6,131 / ASI faktor = 1,7 

V - transportning yordami, km/soat. 

Tahlillar shuni ko'rsatingki, shaharlarda ruxsat etilgan yuqori tezlikning 

pasaytirilishi, harakat jadalligi bilan birga transportning zichligini ham bosing. Agar 

ko'cha-yo'l tarmoqlarida chorrahalarning ko'pligini shahar bo'lsak, transportning 

zichligi 30-50% ga oshadi[4]. 

Transport transporti to'yingan. Endi tarmoqning bo'limlaridagi oqimlar 

to'yingan oqimlarga yaqin bo'lganda (majburiy trafik rejimi) bunday trafik holatini 

ko'rib chiqaylik. Avtotransportning kelib chiqishidan chiqib ketish ma'lum bo'lgan 

harakat jadalligidan chiqib ketish, biz tarmoqni yo'q qilish jarayonida oqim umumiy 

o'rtacha kechikishi minimal bosimga mos keladigan nazorat parametrlarining 

qiymatlarini tanlaymiz (muvofiqlashtirish rejimi). Shubhasiz, muammoni bartaraf 

etishning yagona yo'li - harakatlanishga ruxsat berish signalini muddatidan oldin 

yo'lga qo'ying[5]. 

Transport vositalarini boshqarishning mumkin bo'lmagan holatlari 

avtotransportni boshqarishningtelektual transport tizimlarining vositalarida 

maksimal samaradorlikka yordam beradi. 
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